Договор №__________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

город Балтийск                                                                             «___» _____________ 20 __г.

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 г.

Балтийска, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности № ДПО-1961 выданной 24.08.2016г.

Министерством образования Калининградской области, в лице исполняющего обязанности

заведующего Кудлаевой Юлии Валерьевны, действующего на основании Устава с одной

стороны, и законным представителем (родителем) ____________________________________

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель)),

именуемым в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________,
( фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»

заключили в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федерального закона от 29.12.2012

№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Правил оказания платных

образовательных услуг» (утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013

№706), Устава МБДОУ д/с № 4 г. Балтийска настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы (части образовательной программы)

_________________________________________________________________направленности.

Наименование образовательной услуги, формы обучения, количества часов определены в

приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Образовательная услуга проводятся в очной форме в соответствии с

утвержденным Исполнителем Учебным планом и расписанием в течение учебного года (за

исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина,

других форс-мажорных обстоятельств).

1.3 Срок освоения образовательной программы (части образовательной программы)

на момент подписания настоящего договора составляет ________________ (указывается

количество лет, месяцев)

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Исполнитель обязан обеспечить Заказчику оказание платной дополнительной

образовательной услуги в полном объеме в соответствии с общеразвивающей программой и

условиями договора.

2.2. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия

предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

дополнительных  образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного

выбора.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительная образовательная услуга оказывается в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5.   Во время оказания дополнительной образовательной услуги проявлять уважение

к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул), при

условии своевременной и в полном объеме оплаты услуги.

2.7.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данной услуги.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно производить оплату за предоставленную услугу, указанную в

Приложении №1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.3. Своевременно извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах

отсутствия Воспитанника на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительной

образовательной услуги.

         3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

          Исполнителя.

3.6. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования локальных

нормативных актов, которые устанавливают режим занятий Обучающихся, порядок

регламентации  образовательных отношений между Исполнителем и Обучающимися и (или)

их родителями (законными представителями) и оформления возникновения,

приостановления и прекращения этих отношений.

3.7. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий в дни учебных занятий

согласно утвержденному расписанию.

3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет учебными пособиями, предметами,

необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию

дополнительной образовательной услуги, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям.

3.9. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.10. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.  Права Сторон

4.1 Исполнитель имеет право:
4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

4.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала,

привлеченных к работе по проведению платной услуги.

4.1.3. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.1.4. Вправе для оказания платных дополнительных образовательных услуг по

настоящему договору привлекать третьих лиц (работников дошкольного учреждения и (или)

физических лиц).

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

-  по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

-  об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях

в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

4.2.2. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои

обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение

договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.2.3. Защищать права и интересы Обучающегося.

 5.Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Полная стоимость образовательных услуг за период обучения Обучающегося

составляет _______(_______________________________________) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

5.2. Оплата за платные образовательные услуги осуществляется в безналичном

порядке. Безналичные расчеты производятся через банк, средства зачисляются на лицевой

счет Исполнителя с 01 по 10 число текущего месяца. Оплата может взиматься ежемесячно,

либо по желанию родителей (законных представителей) за весь период предоставления

услуги единовременно.

5.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю

документов, подтверждающих оплату.

5.4. Сумма оплаты в случае пропуска занятий обучающимся по уважительной причине

(по болезни при наличии справки, карантине, отпуска родителей) пересчитывается в

следующем месяце за количество фактически посещенных занятий, либо возмещаются с

согласия родителей (законных представителей). Сумма оплаты в случае пропуска занятий

воспитанником без уважительной причины взимается за пропущенные занятия в полном

объеме и возврату, переносу на следующий период не подлежит.

5.5. Пропущенные занятия по причине отсутствия специалиста компенсируются в

другое время.

6. Основание изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в случае:

- невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению

образовательной программы и выполнению учебного плана;

- установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине обучающегося его

незаконное зачисление в платный кружок;

- просрочки оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) обучающегося.

6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за исполнением или

надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

 7.2. Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности

за его нарушения.

7.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в

случае невозможности достижения доверенности — в судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «_____»__________20__  г. по

«_____»___________20__  г.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

9. Подписи сторон

Исполнитель Заказчик, законный

представитель обучающегося

Обучающийся

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 4 г. Балтийска

ИНН 3901008561 КПП

390101001

счет №03234643277050003500

в УФК по Калининградской

области г. Калининграда

(МБДОУ д/с № 4, л/с

2272БУ003)

Отделение Калининград

Банка России БИК 012748051

Юридический адрес:

238520 Калининградская

область,

г. Балтийск, ул. Садовая,

д.17а

телефон: 8-401-45-3-12-14

e-mail:detsad_4@mail.ru
И.о. заведующего МБДОУ

М.П.

____________/Ю.В. Кудлаева/
             Подпись

ФИО

____________________________

____________________________

____________________________

Адрес:

238520 Калининградская

область, г.Балтийск

Ул.__________________________

Дом______ кв._______________

Контактный телефон:

____________________________

____________________________

Паспортные данные:

Серия: _______№_____________

Выдан______________________

____________________________

дата________________________

Подпись_____________________

Дата_________________20____г.

ФИО

_________________________

_________________________

_________________________

Дата рождения:

_________________________

Группа: _________________

До подписания договора с локальными актами Учреждения, такими как: Устав,

Лицензия на право осуществления образовательной деятельности, образовательная

программа МБДОУ д/с № 4 ознакомлен:

______________________/ ________________

                  Ф.И.О.                          /подпись/

 Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

Приложение № 1

                                                                                        к договору об оказании платных

                                                                    дополнительных образовательных услуг

                                                                                                         № ____ от _________20__г.

№

п/п

Наименование

образовательных услуг
Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная

,групповая)

Количество

часов

обучения в

год

Стоимость 1

занятия

Стоимость всего

курса обучения

         Исполняющий обязанности

         заведующего МБДОУ д/с № 4                                                   Ю.В. Кудлаева